Cond.aisla. 0,6-1kV 240 mm2 Al 16,70 50,10
P15AD080 1,000 m. Cond.aisla. 0,6-1kV 120 mm2 Al 10,75 10,75
P01DW090 8,000 ud Pequeño material 0,71 5,68

3,000 % Costes indirectos 167,89 5,04

Precio total por m.  .................................................. 172,93
Son ciento setenta y dos Euros con noventa y tres céntimos

1.2 E15I080 m. Derivación individual 4x185 mm2. , bajo tubo de PVC rígido D=180/gp7,
conductores de cobre de 185 mm2. y aislamiento tipo VV 1000 V. en
sistema trifásico con neutro, más conductor de protección.

O01OB200 1,000 h.

[...]

0.6/1 kV 185 mm2 Cu 14,42 57,68
P15GD020 1,000 m. Tubo PVC ríg. para der.ind. D=180 10,65 10,65
P01DW090 3,000 ud Pequeño material 0,71 2,13

3,000 % Costes indirectos 104,92 3,15

Precio total por m.  .................................................. 108,07
Son ciento ocho Euros con siete céntimos

1.3 E15RC070 m. Línea repartidora, formada por cable de cobre de 4x95xTTx500 mm2, con
aislamiento (AS+) de 0,6 /1 kV, en montaje empotrado bajo tubo de
fibrocemento de D=100 mm. Totalmente instalada, incluyendo
conexionado.

[...]

O01OB200 0,500 h. Oficial 1ª Electricista 11,44 5,72
P15CA030 1,000 ud Seccionador 4P 500,56 500,56
P01DW090 1,000 ud Pequeño material 0,71 0,71

3,000 % Costes indirectos 506,99 15,21

Precio total por ud  .................................................. 522,20
Son quinientos veintidos Euros con veinte céntimos

Cuadro de Precios Descompuestos
Nº Código Ud Descripción Total

1.5 E15GP030b ud Caja general protección 160 A. incluido bases cortacircuitos y fusibles
calibrados de 160 A. para protección de la línea general de alimentación,

[...]

P15CA030 1,000 ud Seccionador 4P 500,56 500,56
P01DW090 1,000 ud Pequeño material 0,71 0,71
P15CA030b 1,000 ud Int. aut. 4 x 250 A  regulable + Dif IV 5A 1.023,45 1.023,45

3,000 % Costes indirectos 1.535,72 46,07

Precio total por ud  .................................................. 1.581,79
Son mil quinientos ochenta y un Euros con setenta y nueve céntimos

Cuadro de Precios Descompuestos
Nº Código Ud Descripción Total

2 CUADROS DE DISTRIBUCIÓN
2.1 E15SX010.1 ud CGD

O01OB200 8,000 h. Oficial 1ª Electricista 11,44 91,52
P15FE320 1,000 ud Interruptor tetrapolar 400A 276,89 276,89

[...]

P15FE220 2,000 ud PIA 4x40 A 99,17 198,34
P15FE240 1,000 ud PIA 4x63 A 218,52 218,52
P01DW090 150,000 ud Pequeño material 0,71 106,50

3,000 % Costes indirectos 11.126,38 333,79

Precio total por ud  .................................................. 11.460,17
Son once mil cuatrocientos sesenta Euros con diecisiete céntimos

2.2 E15SX010.2 ud CUADRO SECUNDARIO GIMNASIO

O01OB200 4,000 h. Oficial 1ª Electricista 11,44 45,76
P15FB020 1,000 ud Arm. puerta opaca 24 mód. 41,20 41,20
P15FE340.1 1,000 ud Interruptor tetrapolar 40 A. 50,45 50,45
P15FD020 5,000 ud Interr.auto.difer.

[...]

2x40 A 30mA 98,39 491,95
P15FE050 5,000 ud PIA 2x10 A. 31,73 158,65
P15FE060 5,000 ud PIA 2x16 A 32,31 161,55
P01DW090 16,000 ud Pequeño material 0,71 11,36

3,000 % Costes indirectos 960,92 28,83

Precio total por ud  .................................................. 989,75
Son novecientos ochenta y nueve Euros con setenta y cinco céntimos

2.3 E15SX010.3 ud CUADRO SECUNDARIO COMEDOR

O01OB200 3,000 h. Oficial 1ª Electricista 11,44 34,32
P15FB070 1,000 ud Arm. puerta Opaca 12 módulos 25,70 25,70
P15FE340.23 1,000 ud Interruptor tetrapolar 16 A. 56,70 56,70